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Návštěvy domovů  
pro seniory

Během měsíce prosince zástupci obce na-
vštívili domovy pro seniory, kde jsou ubytovaní 
občané Řepišť. Společně si popovídali a jménem 
obce popřáli seniorům pohodové Vánoční svátky, 
a hlavně zdraví do Nového roku. Všichni navští-
vení senioři dostali od obce dárkový koš a kalen-
dář obce Řepiště na rok 2024. 

Statistika evidence obyvatel za rok 2023
Počet obyvatel k 01.01.2024 1901 obyvatel ČR.

(1901 občanů ČR + 20 cizinců: trvalý pobyt 8, přechodný pobyt 12 = celkem 1921)

Úmrtí 17 občanů: 9 žen a 8 mužů. 

Narodilo se 14 dětí: 8 dívek a 6 chlapců.

Stěhování:  

- přihlášeno 53 občanů (13 mužů, 15 žen, 15 chlapců, 10 dívek, z toho 14 narození)

- odhlášeno 64 občanů (20 mužů, 31 žen, 9 chlapců, 4 dívky, z toho 17 úmrtí)

Staňte se členem kulturní a sportovní komise obce Řepiště
Obec Řepiště hledá z řad občanů nové ČLENY KULTURNÍ A SPOR-

TOVNÍ KOMISE, která svou činností přináší svým spoluobčanům, ale i sobě 
samým, radost a zábavu! Komise má za úkol podporovat kulturní a spor-
tovní aktivity v naši obci a zároveň se vyjadřovat k jejich provedení a orga-
nizaci, kterou sama provádí. Pro více informací se ozvěte na email: ma-
tuskova@repiste.eu nebo tel. 602 203 707. Těšíme se na Vás.

Pravidelný svoz 
velkoobjemových  

a nebezpečných odpadů 
v roce 2024

Oznamujeme občanům, že pravidelný sběr 
a svoz velkoobjemového a nebezpečného odpa-
du v roce 2024

PRoběhNe v teRmíNech:

jaro – v pátek 19. dubna 2024 
od 15.00 – 19.00 hod.

podzim – v pátek 13. září 2024  
od 15.00 – 19.00 hod.

na ulici Vinohradská u bytových domů. Uve-
deného sběru mohou využít pouze občané obce 
Řepiště nebo vlastníci objektů na území obce, 
kteří jsou zapojení do systému nakládání s od-
pady. Odpady vznikající z podnikatelské činnos-
ti a stavební odpady (okna, suť, lepenka, střeš-
ní krytiny) nebudou ve sběrně přijímány a  je 
nutné s nimi naložit v souladu s platnou legisla-
tivou. Upozorňujeme občany, že elektrozařízení 
a  lednice musí být odevzdány v  kompletním 
stavu, tj. vč. šňůr, obrazovek, výparníků, kom-
presorů apod.
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Návrh rozpočtu obce Řepiště na rok 2024

Dne 12.2.2024 byl na elektronické úřední desce na webových stránkách obce a na úřední desce obecního úřadu 
Řepiště zveřejněn Návrh rozpočtu obce Řepiště na rok 2024 a Návrh střednědobého rozpočtu obce Řepiště na léta 
2025-2028, https://repiste.eu/.

Základní čísla návrhu rozpočtu:

Návrh rozpočtu 2024 je sestaven jako schodkový. Roz-
počtový schodek ve výši mínus 3,798 mil.Kč bude uhrazen 
z prostředků z minulých let na účtech obce. Obec má 
k 1.1.2024 úvěry ve výši 62.107.853,75 Kč: půjčku ze SFŽP 
na kanalizaci a ČOV 1.et., splatnost do r. 2040, úvěr z Mo-
ravskoslezského kraje JESSICA II na Komunitní dům Ře-
piště, splatnost do r. 2044, a dále krátkodobý úvěr na 
předfinancování dotace ZŠ Řepiště ve výši 10 mil. Kč, 
splatnost po zaplacení dotace, max. do 31.12.2024. Sou-
částí návrhu rozpočtu není dotace z ITI Ostravsko na pro-
jekt Centrum obce Řepiště ve výši 12,5 mil. Kč.

V návrhu rozpočtu jsou dotace dle žádostí jednotlivých 
subjektů. Tyto dotace nejsou dosud projednány a schvá-
leny. Součástí rozpočtu jsou veškeré náklady na dokon-
čení projektu Základní škola Řepiště (budova). Na příjmo-
vé straně rozpočtu je 2.část dotace z OPŽP ve výši 14.276 
tis. Kč. V rozpočtu není prozatím počítáno na příjmu s část-
kou korekce MŽP ve výši 2.016 tis. Kč (prozatím neroz-
hodnuto o našich námitkách a odvolání). Součástí rozpoč-
tu jsou rovněž veškeré náklady na vybavení nové 
základní školy a knihovny, a to jak ty obsažené v projektu 
ZŠ Řepiště – odborné učebny (vybavení nábytkem odbor-
né učebny a kabinety, družiny a knihovny, dále venkovní 
učebna stavba a vybavení IT a konektivita), tak i vybavení 
kmenových tříd, šaten, jídelny. Na příjmové straně rozpoč-
tu je dotace z IROP ve výši 6.891 tis. Kč. Součástí rozpoč-
tu jsou dále veškeré náklady spojené s projekční přípravou 
a dalšími přípravnými pracemi projektu Centrum obce 
Řepiště a také stavební náklady realizace projektu poní-
žené o částku 5 mil. Kč (náklady, které budou financovány 
dle předpokladu až v r. 2025). V rozpočtu není na příjmu 
dotace na projekt Centrum obce Řepiště z ITI Ostravsko, 
který má registraci a nutno je nyní podat žádost o dotaci 

po splnění dalších podmínek (stavební povolení). Tato 
dotace bude rozpočtována až po vydání rozhodnutí ve 
výši cca 12.505 tis. Kč (předpoklad v průběhu roku 2024). 
Součástí návrhu rozpočtu jsou i úroky na celých 12 měsí-
ců u úvěru ČS a.s. na předfinancování projektu ZŠ Řepi-
ště ve výši 10 mil. Kč. Úvěr je splatný buď po obdržení 
2.části dotace na projekt (nutno splatit vždy) nebo nejpoz-
ději k 31.12.2024. V návrhu rozpočtu obec předpokládá, 
že úvěr splatí až k 31.12.2024 a úroky bude platit po celých 
12 měsíců.  V návrhu rozpočtu nejsou obsaženy podané 
a dosud neschválené dotace či dotace  s nevydaným roz-
hodnutím, a  to v celkové výši 14.743 tis. Kč na straně 
příjmů. V návrhu rozpočtu rovněž není zahrnuta v příjmu 
výplata 95% pohledávky za Sberbank ve výši 15.778 tis. 
Kč, která byla avizována v 1.quartále 2024. Prozatím če-
káme na rozhodnutí soudu k dalšímu postupu. Celkově 
tedy na příjmové stránce není v rozpočtu počítáno s část-
kou 30.521 tis. Kč, která by měla a mohla být v r. 2024 
ještě uplatněna do rozpočtu v rámci rozpočtových opat-
ření.

Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plnění, jsou 
zveřejněné na https://monitor.statnipokladna.cz/ 

Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předp., musí být 
návrh rozpočtu vhodným způsobem zveřejněn nejméně 
po dobu 15 dnů před jeho projednáním v zastupitelstvu 
územního samosprávného celku. Připomínky k návrhu 
rozpočtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě do 
28.2.2024 do 13 hod. nebo ústně na zasedání zastupitel-
stva obce dne 28.2.2024 od 16 hod. ve společenském sále 
Obecní hospody U Máně.

Rostislav Kožušník,  
starosta

PŘÍJMY

DAŇovÉ 41 627 000

NeDAŇovÉ 8 981 000

KAPItÁLovÉ 290 000

DotAce 22 371 000

PŘíJmY ceLKem 73 269 000

VÝDAJE

běŽNÉ 36 170 000

KAPItÁLovÉ 40 897 000

vÝDAJe ceLKem 77 067 000

SALDo - RoZPoČtovÝ SchoDeK -3 798 000

FINANcovÁNí 3 798 000
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Dotace pro sport, kulturu, zájmové aktivity a spolky v r. 2024

Tříkrálová sbírka 2024 zná své výsledky

V pondělí dne 5.února 2024 od 16 hodin proběhla ve 
spolkové místnosti v Komunitním domě v Řepištích cca 
2-hodinová pracovní schůzka členů zastupitelstva obce 
se zástupci spolků, zájmových sdružení a organizací za-
jišťující volnočasové aktivity v obci Řepiště. Na programu 
bylo stručné představení činnosti jednotlivých sdružení 
a spolků a komentář k podaným žádostem o dotace na 
podporu činnosti pro rok 2024.

Obec Řepiště každoročně a dlouhodobě podporuje 
ze svého rozpočtu aktivity spolků, zájmových sdružení 
a organizací, které působí na území obce Řepiště, a to 
systémově od r. 2012. Podpora je cílená jednak na vy-
tváření zázemí a podmínek pro tyto aktivity a jejich fun-
gování, tak dotační na podporu pestré a přínosné čin-
nosti pro komunitu. Rovněž tak obec oceňuje aktivní 
práci s dětmi a s mládeží. Obecní zastupitelstvo chce 
nadále tyto aktivity všemožně podporovat, a proto se 

letos rozhodlo uspořádat pracovní schůzku s  žadateli 
o dotace. 

Od roku 2012 obec Řepiště podpořila tyto aktivity v rám-
ci dotační podpory celkovou částkou ve výši více než 8,5 
mil. Kč, průměrně tedy cca 700 tis. ročně. V loňském roce 
2023 činila dotační podpora celkem více než 1 mil. Kč. Pro 
letošní rok se sešly dotační požadavky ve výši 2,1 mil. Kč. 
O jednotlivých dotacích se bude rozhodovat na zastupitel-
stvu obce Řepiště dne 28.2.2024 od 16 hod. po projedná-
ní a schválení rozpočtu obce na rok 2024, případně na 
nejbližší Radě obce po schválení rozpočtu. O výsledku a výši 
dotací pak budou žadatelé neprodleně informování a budou 
případně vyzváni k uzavření veřejnoprávních smluv o po-
skytnutí dotací z rozpočtu obce Řepiště.

Věřím, že zastupitelé posoudí žádosti o dotace pečlivě, 
uvážlivě a zodpovědně.

Rostislav Kožušník, starosta

Tříkráloví koledníci letos vyrazili koledovat v období 
od 1.-14.1. 2024. Již tradičně roznášeli požehnání a přá-
ní všeho dobrého od domu k domu. Lidé jim tak mohli 
přispět do kasiček Tříkrálové sbírky, která je největší sbír-
kovou akcí v České republice. 

Charita Frýdek-Místek letos zapečetila 351 poklad-
niček. Celkový výtěžek Tříkrálové sbírky na Frýdecko-
-Místecku pro letošní rok 2024 činí 2 761 285 Kč. Do této 
sumy jsou zahrnuty také online příspěvky a bezhotovost-
ní dary. 

V obci Řepiště byly zapečetěny 4 pokladničky a ko-
ledníci vybrali částku 43 905 Kč.

A  jak získané finanční prostředky Charita Frýdek-
-Místek využije? Tříkrálovou komisí máme schváleny zá-
měry na využití získaných finančních prostředků, a pro 
rok 2024 to bude pokračování obměny vozového parku 
v terénních službách pro lepší dojezdy k našim klientům, 
dále zajištění projektu Doučování v sociálně slabých ro-
dinách a také nutné opravy a zkvalitnění prostředí v na-
šich pobytových zařízeních, stejně jako podpora zaháje-
ní Denního stacionáře v Paskově. 

Děkujeme každému jednomu dárci za příspěvek vho-
zený do kasičky nebo on-line a budeme se těšit na spo-
lupráci v roce následujícím.

Děkujeme za podporu, stále je možné 
se do Tříkrálové sbírky zapojit:
- příspěvkem na sbírkový účet: 

66008822/0800
- pomocí QR kódu ve vaší mobilní 

bankovní aplikaci
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Dne 30. 1. 2024 proběhl ve sportovní hale v Raško-
vicích 5. ročník Mistrovství školek. Celá akce byla pořá-
dána pod záštitou dobrovolného svazku obcí Region 
Slezska brána, který se podílel na akci jak finančním 
krytím nákladů, tak organizačním zajištěním dopravy.

Letos se do soutěže přihlásilo z  celkového počtu 
14 mateřských školek ze Slezské brány celkem 12 týmů 
Dvě školky se bohužel těsně před turnajem z důvodů 
velké nemocnosti dětí odhlásily.  Protože bylo v každém 
týmu obvykle 10 soutěžících, přijelo si do Raškovic za-
sportovat z 10 zúčastněných mateřských školek okolo 
100 dětí, což je krásná účast.

Konkrétně šlo o mateřské školky z těchto měst a obcí: 
Vratimov, Řepiště, Vojkovice, Sedliště, Žabeň, Nošovice, 
Raškovice, Paskov, Vyšní Lhoty a Dobratice. 

Celkem bylo pro děti připraveno 16 stanovišť. Spor-
tovní aktivity byly přizpůsobeny předškolnímu věku a za-
měřovaly se na celkový rozvoj tělesné zdatnosti. Většina 
cviků byla zaměřena na koordinaci těla, silový rozvoj, ale 
také dynamiku. Děti nejvíce bavila překážková dráha, 
skoky v pytli nebo kopy na branku, naopak mezi největ-
šího „strašáka“ patřilo přenášení míčku na pálce. 

Každé stanoviště se bodovalo zvlášť. Výsledky z jed-
notlivých stanovišť se na konci soutěže sečetly. Podle 
součtu dosažených bodů byl letos nejúspěšnějšími týmy.

1. místo mŠ vratimov (123 bodů)
2. místo mŠ Sedliště (121 bodů)
3. místo mŠ Paskov (118 bodů)

V pauze před vyhlášením výsledků se děti zašly občer-
stvit do bufetu na již tradiční párek v rohlíku, na který se 
také všichni těšili. Děti obdržely medaile, diplomy a tašku 
se sladkostmi a pitím. První tři týmy dostaly navíc poháry. 

Cílem této sportovní akce bylo přimět děti ke sportu 
a dosáhnout u nich radostného prožitku z celého spor-
tovního dopoledne. Přirozené nadšení malých sportovců 
bylo důkazem, že se záměr podařilo naplnit. 

Kromě zástupkyně pořádající školy ředitelky Hany 
Kachtikové podpořili akci i  starostové některých obcí 
z regionu Slezská brána. Tradiční účast předsedy a sta-
rosty Paskova Petra Baďury doplnil i  místopředseda 
a starosta obce Řepiště Rostislav Kožušník a starosta 
hostitelské obce Jiří Blahuta.

Nelze opomenout a vyjádřit poděkování za aktivní 
podíl na organizaci žákům 8. a 9. třídy a asistentům Haně 
Buráňové a Jiřímu Klichovi z pořádající školy, kteří chys-
tali jednotlivé stanoviště, podíleli se na soutěžích jako 
rozhodčí a zapisovali výsledky.

Poděkování a uznání si však zaslouží všechny učitel-
ky mateřských školek, které děti na soutěž připravily 
a doprovázely a samozřejmě symbolický potlesk patří 
i samotným sportujícím dětem.

Jsme moc rádi, že se toto sportovní dopoledne dětem 
trvalé líbí a baví je. 

Dokumentace z akce (fotografie a video) je na odkazech:

Raškovice: Mistrovství školek regionu Slezská brána 
(slezskabrana.tv)

30_01_2024_Raškovice_Mistrovství školek – mirekysek 
– album na Rajčeti (idnes.cz)

Mgr. Martin Theuer, Základní škola Raškovice,  
hlavní organizátor soutěže

Ing. Miroslav Lysek, Region Slezská brána  
koordinátor spolupráce se školami

Mistrovství školek Slezské brány
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Svatomichaelský pěvecký sbor – co bylo a co nás čeká?

O  tom, že Svatomichaelský pěvecký sbor je stále 
aktivní, svědčí jeho působení na mnoha tradičních či 
příležitostných akcích konaných v  obci Řepiště, ale 
i mimo ni. O sboru se dá říci, že zraje jako víno. A  to 
nejen proto, že působí v obci již delší čas a získává mno-
hé zkušenosti, ale nezalekne se i zajímavějších skladeb, 
byť jsou na nácvik z různých pohledů náročnější.

ZKuSme Se teDY PoohLÉDNout NA AKtIvItY 
v PŘeDeŠLÉm Roce.

Neměnně a stále jsme se scházeli v úterky od 17:30 
V Komunitním domě v Řepištích a průběžně se připravo-
vali na hudební akce roku 2023. Zpočátku roku jsme svým 
zpěvem rozdávali radost v Domově pokojného stáří ve 
F-M (17.1.). Další příležitostí byly pro sbor velikonoční 
svátky. Na Velký pátek 7. 4. 2023 jsme zpívali při církev-
ních obřadech v Kostele sv. Mikuláše v Petřvaldu u Moš-
nova, kde jsme byli pozváni místním farářem ke vzájem-
nému zpříjemnění si velikonoční svátků a  upevnění 
vztahů. K jarním akcím náleželo také Kosení lúky (26.5.), 
které bylo pro nás příjemným zpestřením podporující 
snahu udržovat v obci tradice. Zajímavým počinem se 
stalo naše vystoupení na festivalu pěveckých sborů Svát-
ků písní olomouc dne 3. 6. 2023, kde jsme získali mi-
mořádné ocenění poroty. Poté jsme, jako již tradičně, 
vystoupili 17.6.2023 na obecních slavnostech "mezi 
ploty" v Řepištích. Po bohatém jarním programu nastou-
pilo letní období, kdy jsme se scházeli zřídka a příleži-
tostně ke zpříjemnění úterních podvečerů. Na sklonku 
léta jsme se už setkávali pravidelně a zkoušeli na zářijo-
vé Krmášové slavnosti (9.9.) s nedělní mší (10.9.) a Pod-
zimní zpívání (7.10.), které v  roce 2023 oslavilo již X. 
ročník. Mimořádnou a pro většinu členů srdcovou akcí 
bylo zpívání 23. listopadu na oslavách 50 let Klubu 
seniorů Řepiště. Akce byla velmi zdařilá a ojedinělá. 
Závěr roku patřil vánočnímu koncertu v kostele sv. Mi-
chaela archanděla konaného 26.12. 2023 na svátek sv. 
Štěpána. Slavnostní vystoupení jsme si užili společně 
i s ostatními účinkujícími a posluchači.

Jak to chodívá, o co víc byl loňský rok 2023 bohatší 
na tradiční a příležitostné akce, při nichž jsme si s rados-
tí zazpívali, o to byl jeho závěr smutnější. Během vánoč-
ních svátků jsme se rozloučili s našim kamarádem-zpě-
vákem a  naposledy mu symbolicky zazpívali na mši 
v kostele v OV-Radvanicích. Věříme, že jeho duše koneč-
ně našla klid a drží našemu sboru pěsti při nových vý-
zvách a koncertech, které nám rok 2024 přinese. Zřejmě 

jich nebude málo a budeme muset být opě-
tovně pilní jako každým rokem.

Scházíme se, protože si chceme oboha-
tit všední dny zpěvem a těšit se ze společně 
strávených chvil, jde nám o příjemnou atmo-
sféru a respektování každého takového, jaký 
je. Mnozí z nás noty neznají, ale přesto s námi 
rádi zpívají. Tudíž i tato skutečnost může být 
motivací pro naše nové členy. Rádi bychom 
mezi sebe uvítali především zástupce muž-
ských hlasů, proto neváhejte a s námi si zpí-
vání vyzkoušejte či pošlete naši pozvánku 
k nám dál:) Zpíváme všehochuť- písně lidové, 
světské i  populární, a  to každé úterý od 
17:30-19:00 v Komunitním domě v Řepištích.

Svatomichaelský pěvecký sbor Řepiště



7

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Novoroční koncert Komorní sbor Ostrava
Dne 13. ledna 2024 se u nás v Řepištích, v kostele sv. Michaela Archanděla 

konal Novoroční koncert. Vystoupil Komorní sbor Ostrava pod vedením dirigent-
ky Pavly Dědičové. Všechny přítomné velmi příjemně naladil a zpěv sboru vy-
kouzlil /krom vánoční pohody/ i úsměvy na tvářích spokojených návštěvníků. 
Děkujeme za jejich krásné vystoupení a zážitek, který si všichni zúčastnění od-
nášeli s sebou domů. 

Vánoční koncert Svatomichaelského pěveckého sboru

Na den 26. prosince připadá mimo jiné již tradiční 
vánoční koncert našeho Svatomichaelského pěveckého 
sboru Řepiště. Ani letos tomu nebylo jinak.

Repertoár koncertu byl rozmanitý, náš sbor si tento-
krát přizval další vystupující, jako Teatet Řepiště, sbore-
ček při ZŠ Řepiště pod vedením zkušené vynikající zpě-
vačky paní Oldřišky Honsové. Novinku letos tvořilo duo 
naší sólové sboristky Dáši Gottwaldové a její dcery Kač-
ky. Veliké díky také patří právě Kačce, která se starala 
o ozvučení celého koncertu. Mluveného slova se zkuše-
ně ujala Dáša Gottwaldová.

Návštěvnost koncertu byla opravdu hojná, velmi nás 
potěšilo v publiku vedení obce. Všem vystupujícím dě-
kujeme za účast a posluchačům za skvělou atmosféru 
a přízeň. V novém roce přejeme mnoho zdraví, úspěchu, 
síly a spoustu příjemných hudebních zážitků. Za Svatomichaelský pěvecký sbor Mgr. Hana Kukučková 

 Cestovatelské přednášky

Zima je nejen skvělým časem pro 
plánování nových dobrodružství, ale 
také dobou ohlédnutí za končícím ro-
kem. Také místní turisté rekapitulova-
li loňské výpravy a nenechali si to jen 
pro sebe. Přelom roku byl ve znamení 
dvou velice zajímavých přednášek 
o cestování v exotických destinacích 
Asie.

V prosinci to byla velice poutavá 
přednáška Radka Jungy a jeho přátel o letní výpravě do 
Tadžikistánu. Je krásné poslouchat vyprávění o vzdálené 
zemi od lidí, kteří nevidí danou zemi jen z oken autobusů 
nebo balkonů hotelů. Naopak procházejí cesty, kterými 
turisté příliš často nechodí, kde potkávají „skutečně míst-
ní lidi“ a mohou nám zprostředkovat jejich postřehy o ži-
votě nebo co lidé v malých vesnicích hor vědí o naší zemi.

V letošním roce tato parta plánuje v červenci cestu do 
Kyrgistánu a pevně doufáme, že se o postřehy i z  této 
cesty podělí.

Po Novém roce se uskutečnila další přednáška v sále 
Obecní hospody u Máně, tentokrát o výpravě k nejvyšším 
stěnám světa. Další z našich občanů – Petr Moravec se 

vydal až do dalekého Pakistánu a po-
dělil se o své zážitky nejen z hlavního 
města Islamabádu, ale především 
o své výpravě k jedné z nejvyšších hor 
světa Nanga Parbatu. Přednáška byla 
rozšířena o výstavku dovezených věcí, 
která obsahovala kameny z okolí hory, 
šátky z  podhůří a  místní bankovky. 
Navíc došlo i na malou ochutnávku, 
kdy posluchači mohli vyzkoušet nejen 

pákistánské sušené ovoce, ale dokonce i místní pivo, kte-
ré je v této přísně muslimské zemi ohromnou vzácností.

Závěrem mi dovolte poděkovat všem posluchačům za 
účast a především za dobrovolné vstupné, které bylo po-
užito k uhrazení pronájmu sálu. Moc Vám všem děkujeme.
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Místní knihovna ŘEPIŠTĚ INFORMUJE

ohlédnutí za loňským rokem
Rok 2023 byl velmi vydařený. Zájem čte-

nářů o naše služby byl velký. V loňském roce 
jsme registrovali 170 čtenářů, z toho bylo 51 
dětí do 15 let. Evidujeme 7133 výpůjček. 
Uspořádali jsme pro vás celkem 52 akcí jak 
pro děti z mateřské školy a žáky základní ško-
ly, tak i pro veřejnost.

Od února do dubna probíhal letní semestr 
Virtuální univerzity třetího věku pro seniory 
a v září jsme pokračovali zimním semestrem, 
který se uzavřel začátkem prosince. Studenti 
se věnovali tématům České dějiny a jejich sou-
vislosti II a Každodenní život v barokních Če-
chách. V dubnu navštívila knihovnu známá 
spisovatelka pro děti, Ivona Březinová a v lis-
topadu to byla spisovatelka Hana Hindráková, která svoji 
tvorbu a zážitky z Afriky představila na besedě pro veřejnost.

Asi největší akcí, kterou pořádala Městská knihovna 
Vratimov, byly Středověké dovednosti, konané v paskov-
ském parku za účasti žáků a učitelek Základních škol Ře-
piště, Paskov a Žabeň. Počasí nám přálo.

Již tradiční akcí se stalo Pasováni prvňáčků na čtená-
ře rytířem, které děti zažily v červnu.

V říjnu u příležitosti Týdne knihoven se žáci 1. a 4. tří-
dy ZŠ Řepiště zúčastnili krásné akce s názvem Muziko-
hrátky a v listopadu paní knihovnice po dlouhé době oži-
vila akci Den pro dětskou knihu.

 co připravujeme na první čtvrtletí?
•	 Výstava	Jany	Španihelové	s názvem	JARO	V ŘEPIŠ-

TÍCH – šperky, pedig, vitráže, potrvá od 6. února do 30. 
dubna a můžete ji zhlédnout v půjčovní době.

•	 13.	února	v 17:30		-	beseda	s Věrou	Burgetovou	–	Po-
selství Anastazie ze Sibiře.

•	 Pokračujeme	ve	vzdělávání	našich	seniorů.	Ve	Virtuální	
univerzitě třetího věku se od 6. února budeme věnovat 
tématu Etika jako východisko z krize společnosti.

březen – měsíc čtenářů 
•	 7.	března	–	beseda	pro	žáky	ZŠ	Řepiště	s komiksovým	

kreslířem Nikkarinem
•	 5.	a 19.	března	–	VU3V	(Virtuální	univerzita	třetího	věku)	

od 9.00 – 10.30 hod. se seniory
•	 12.	března	v 17:30	–	přednáška	se	spisovatelem	a zá-

hadologem Arnoštem Vašíčkem s názvem LOVEC ZÁ-
HAD. Arnošt Vašíček představí vzpomínkovou knížku 
Lovec záhad se spoustou tajemna, ale také nejrůzněj-
ších vtipných i dramatických historek, které se při hon-
bě za záhadami udály, ale do faktografických knížek se 
nedostaly (Návštěvníci z temnot – Ozvěny jiných světů 
- Dědictví neznámých civilizací - Ostrov čarodějů - Mi-
mozemšťan, kam se podíváš...). Vstup zdarma.

•	 Knihovnické	lekce	pro	žáky	ZŠ	Řepiště	a exkurze	pro	
nejmenší děti z MŠ.

•	 Poledníček	–	čtení	dětem	před	spaním	v mateřské	škole.	

toP 10 Nejpůčovanějších knih roku 
2023
1. Keleová-Vasilková Táňa: Manželky 

po letech 
2. Perkins Ella: Anglické chůvy 1. díl
3. Lark Sarah: Zvěrolékařka 1. díl
4. Perkins Ella: Anglické chůvy 2. díl
5. Bryndza Robert:  

Osudné svědectví  7. díl
6. Lapena Shari: Někdo cizí v domě 
7. George Nina: Přístav naděje 
8. Finlay Alex: Největší strach 
9. Hannah Sophie: Dokonalé děti 
10. Clarke Lucy: Trosečníci 

toP 10 Nejpůčovanějších knih leden 2024
1.  Vondruška Vlastimil: Katův odkaz
2.  Bezecný Radovan: Dívka z lesa 
3.  Trope Nicole: Nevlastní dítě 
4.  Maxian Beate: Vražda v Schönbrunnu 
5.  Hewitt Kate: Není to moje dcera
6.  Grebe Camilla: Všichni lžou 
7.  Schweikert Ulrike: Nemocnice Charité
8.  Javůrek Štěpán: Nebe nad Perninkem 9. 
9.  Javůrek Štěpán: Sudetský dům II 
10. Šilhová Lucie: Sukničkářky

Čtenářská soutěž Lovci perel
První ročník čtenářské soutěže pro děti Lovci perel je 

za námi. Do této soutěže se zapojili 3 čtenáři. Věříme, že 
se v tomto roce zapojí více čtenářů a v červnu by se mohl 
uskutečnit první bazárek, kde by soutěžící mohli uplatnit 
herní peníze tzv. moriony. Do akce jsme se zapojili s cílem 
zvyšovat zájem dětí o literaturu a čtení.

Jak jste si mohli všimnout, nová knihovna, která bude 
součástí nové školy již stojí a my se do nových prostor 
těšíme. O zahájení provozu vás budeme informovat. 

Připomínáme, že výpůjční dobu knih a časopisů si 
můžete prodloužit telefonicky, e-mailem nebo prostřed-
nictvím Čtenářského konta na webové stránce knihovny. 
Bližší informace rádi poskytneme přímo v knihovně. 

Půjčovní doba:
Úterý   10-12   13-17
Pátek    9-12   13-15.30

Kontakt: Místní knihovna ŘEPIŠTĚ, ul. Mírová 178, budo-
va Obecního úřadu
T: 558 637 136
E: knihovna.repiste@atlas.cz
W: www.knihovna-repiste.cz

Místní knihovna Řepiště
Marika Zajíčková
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Už jsou tady zprávičky z naší krásné školičky!

Máme za sebou období vánoční, období kouzelného 
adventu, období rozzářených dětských očí i očí dospělých, 
protože i v nich zůstalo kousek dítěte. Společné prožitky 
a zážitky ze svátečního času.

Adventní období začalo tradičním školním jarmarkem 
2.12.2023. V sobotu odpoledne zaplnily stánky a pulty 
prostor před a za školou. Že je to jarmark vánoční, nás 
přesvědčovala stále padající sněhová nadílka. Přes zimní 
chumelivé počasí, se rozvinul čilý obchodní ruch, kterým 
návštěvníci zaplnili prostory. Škola i školka nabízela spous-
tu nápaditých předmětů a dekorací, které vyrobily děti 
i zaměstnanci a obohatili tak vánoční nabídku o originální 
tvorbu. 

Nezůstalo jen u nakupování, atmosféru navozovalo 
i pohoštění, které připravila školní kuchyně, krásné vystou-
pení dětí, koledy a očekávání rozsvícení obecního i škol-
ního vánočního stromu. 

Další období tak bylo, jak jsem předeslala, plné zába-
vy vycházející z vánočních tradic, které k těmto krásným 
svátkům patří. Do mateřské školy přišel Mikuláš, čert a an-
děl, kteří ve třídách nadělovali a z pekelné knihy četli pro-
hřešky, které děti vykupovaly básničkou nebo písničkou. 
Čerti nás jenom nestrašili, ale doplnili mikulášskou zábavu 
ve třídách s kostýmy a veselým rejem plným čertíku a an-
dělů a sem tam i malým Mikulášem. Celou parádu pod-
trhla Mikulášská s Hopsalínem, které se zúčastnily nejstar-
ší děti ze třídy Berušek 4. 12. 2023 v KD Vratimov.

8.12. také proběhlo dopoledne s trenérem fotbalové 
asociace pro nejstarší děti.

Vánoční besídky s vystoupením dětí a pohoštěním 
proběhly ve třídě Sluníčko, Motýlek, Beruška a obohatily 
tak adventní čas o zastavení se a vzájemné prožití zážitků. 
K atmosféře přispěla i paní knihovnice Marika Zajíčková 
s vánočním Poledníčkem.
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Pro děti byla ještě nachystána Vánoční show s Elou 
a Tomem - ve všech třech třídách proběhlo sváteční dopo-
ledne s nadílkou a praktikováním lidových tradic. Poté se 
školy zavřely a děti i zaměstnanci si užili zimních prázdnin.

Hned po prázdninách jsme svátky uzavřeli tříkrálovým 
koledováním. Děti si vyrobily koruny, poslechly si legendu 
o třech mudrcích a vyzkoušely si koledu v tříkrálovém prů-
vodu po školce.

A máme tady nový rok plný akcí a práce. Paní Pola-
chová, trenérka malých hasičů, uspořádala pro nejstarší 
děti besedu o požární ochraně s názvem Očima dětí.

Z Budišova nad Budišovkou přijela zástupkyně vče-
lařství Vraník s přednáškou o včelách a doprovodným 
programem – výroba svíček z včelího vosku a ochutnávka 
medu. Akce s včelařstvím proběhla v rámci projektu J. A. 
Komenský, do kterého je škola zapojená a tato akce byla 
pro třídu Motýlek a Sluníčko. 

Ke konci ledna proběhne ve třídách Sněhulakiáda plná 
her. V závěru ledna se předškoláci z Berušky zúčastnili 
Mistrovství mateřských škol, výsledky zveřejníme v příštím 
článku. Dále máme pro dobrou náladu a relaxaci nachys-
tán pořad muzikoterapie pro všechny děti z MŠ.           

Všem přejeme úspěšný rok 2024 

Bc. Markéta Lipová
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Jak se máme ve škole a školní družině?

vánoční dílna 
Vánoční dílna, která proběhla během jarmarku na zá-

kladní škole, zaměřená na upcyklaci v praxi, se setkala 
s velkým zájmem. Účastníci se zapojili do tvorby vosko-
vaných ubrousků, které nejenže přinesly radostnou vánoč-
ní atmosféru, ale také slouží jako ekologická alternativa 
k jednorázovým ubrouskům a plastovým obalům. Jejich 
účelem je podporovat udržitelný způsob života a minima-
lizovat odpad. Velký zájem o tuto aktivitu ukazuje rostou-
cí povědomí o důležitosti recyklace a vytváření udržitelných 
produktů, což představuje krok správným směrem k péči 
o naši planetu.

Návštěva planetária 
Návštěva planetária třetí 

třídy byla nezapomenutelným 
zážitkem pro všechny žáky. 
Děti byly fascinovány pohle-
dem na hvězdnou oblohu 
a objevováním tajů vesmíru. 
Pro některé to byla první zku-
šenost s astronomií a zábav-
ným způsobem se tak učily 
o vesmíru a planetách.

Setkání s projektem Lesopark
Během prosincové akce pro veřejnost byl představen 

projekt Lesopark pro Řepiště a jeho pozitivní dopady na 
místní život. Účastníci měli možnost ochutnat domácí su-
šenky jako malou odměnu za jejich zájem a podporu pro-
jektu.

Krabice od bot
Vánoční charitativní sbírka "Krabice od bot" na naší 

škole byla velmi úspěšná. Žáci přinesli dárky, díky kterým 
jsme naplnili celkem 16 krabic od bot, které žáci ve škol-
ní družině doplnili o vánoční přání. Dětem pod stromečkem 
udělaly jistě velkou radost. Děkujeme všem, kteří se za-
pojili a přispěli k této skvělé iniciativě.

Vychovatelky ŠD při ZŠ Řepiště
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Lyžařský kurz na Bílé

Ve druhém lednovém týdnu se žáci ze ZŠ v Řepištích 
zúčastnili 5 denního výjezdového lyžařského kurzu - Ly-
žujeme se sluníčkem. Skupinová výuka lyžování i snow-
boardingu byla v pátek ukončena závody a slavnostním 
předáním odměn za snahu a píli, kterou žáci v  těchto 
mrazivých dnech vynaložili.

Rodková Ivana

Výtvarná soutěž firmy Lenzing Biocel Paskov a.s

Postřehy zaměstnanců

Naše žákyně Anežka Krajčovičová (2. ročník) a Rozá-
lie Ziková (3. ročník) byly 19. 12. 2023 pozvány do firmy 
Lenzing Biocel Paskov a. s. na vyhlášení výsledků výtvar-
né soutěže zorganizované u příležitosti oslav 40. výročí 
jejího založení. Firma v roce 2023 připravila řadu aktivit pro 
své zaměstnance i širokou veřejnost, pro žáky 2. – 5. roč-
níku okolních škol vyhlásila výtvarnou soutěž s  tématy 
Továrna Lenzing Biocel Paskov/Příroda a její ochrana oči-
ma dětí. Umělecké výtvory našich děvčat se umístily mezi 

3 nejlepšími v dané kategorii tříd, na slavnostním vyhláše-
ní byly výhercům předány diplomy a  tašky s drobnými 
dárky (sladkosti, kancelářské potřeby, hry) a na závěr si 
všichni měli možnost prohlédnout výstavu vítězných vý-
tvorů (obrazy naskenovaných prací) ve vestibulu Lenzig 
Biocel Paskov. Ocenění obdržely i paní učitelky a vycho-
vatelky škol, zapojených do soutěže. Blahopřejeme!

Mgr. Dušan Ignačík, MBA

Trojice zaměstnankyň školy přijala pozvání na ples seniorů. Taneční večer jim v danou chvíli vnesl radost ze ži-
vota díky báječné atmosféře. Projevovala obdiv vůči živelné energii a vitalitě místních seniorů, což přispělo k příjem-
nému spojení generací na tanečním parketu. Místní tanečnice a tanečníci nešetřili vtipem, úsměvy a nepřehlédnutel-
nými tanečními kreacemi. Chtěla bych zdůraznit, jak tyto momenty ukazují důležitost propojení a sdílení radosti mezi 
různými věkovými skupinami ve společnosti. 

Iveta Fridrichová za ZŠ
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Zápis do prvního ročníku ZŠ a MŠ Řepiště 
 

Zápis dětí do 1. třídy ZŠ pro školní rok 2024/2025 se uskuteční v úterý 9. dubna 

2024 v čase od 12,00 do 17,00 hodin v budově základní školy. Týká se dětí, které dovrší do 

31. 8. 2024 šestý rok věku. 

K zápisu se dostaví zákonní zástupci a přinesou s sebou rodný list dítěte a doklad o 

bydlišti (občanský průkaz). Dítě lze zapsat i v případě, že se zápisu osobně neúčastní.  

Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé, požádá zákonný zástupce u zápisu 

o odklad zahájení školní docházky o jeden rok. Na základě této písemné žádosti rozhodne 

ředitelka ZŠ o odložení povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena 

doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře 

(nebo klinického psychologa). Žádost o odklad PŠD musí být doručena škole nejpozději 

30.4.2024  

Pokud je dítěti odložena školní docházka, pokračuje v povinném předškolním 

vzdělávání v mateřské škole, nebo nastoupí do přípravné třídy ZŠ.  

Na žádost zákonných zástupců lze zapsat také dítě, které dovrší šestý rok věku v době 

od 1. září 2024 do 30. června 2025, je-li tělesně i duševně přiměřeně vyspělé. Podmínkou přijetí 

dítěte narozeného v období od září do konce prosince 2024 je doporučující vyjádření školského 

poradenského zařízení (pedagogicko-psychologické poradny). Podmínkou přijetí dítěte, které 

dovrší šestý rok věku v době od ledna 2025 do konce června 2025, jsou doporučující vyjádření 

školského poradenského zařízení a také odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný 

zástupce.  

Dítě, které bylo u zápisu v ZŠ Řepiště v loňském školním roce a byl mu povolen odklad 

školní docházky, se již zápisu neúčastní. O jeho přijetí do 1. ročníku již bylo kladně rozhodnuto. 

Přednostně jsou přijímány děti s trvalým bydlištěm na území obce Řepiště.  

 

Mgr. Martina Bastová,  

ředitelka ZŠ a MŠ Řepiště příspěvková organizace 
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Akce 2024:
ÚNoR
23. 2.  Koncert Erlebach – Cesta kolem světla
 (Obecní hospoda U Máně)

24. 2.  Maškarní ples ZŠ a MŠ Řepiště 
 (Tělocvična Řepiště)

bŘeZeN
16. 3.  Pohár starosty ve slalomu 
 (SKI Mezivodí)

22. 3.  Koncert Vítání jara 
 (Obecní hospoda U Máně)

24. 3.  Koncert Talent kvete na jaře 
 (Tělocvična Řepiště)

DubeN
  9. 4.  Zápis prvňáčků do ZŠ Řepiště

20. 4.  Zábavné odpoledne pro děti 
 (Obecní hospoda U Máně)

27. 4.  Pálení čarodějnic 
 (venkovní areál Tělocvičny Řepiště)

KvěteN
  1. 5.  Hasičská galuska 
 (Hasičská zbrojnice)

6. -7. 5.  Zápis do MŠ Řepiště

  8. 5.  Netradiční hasičská soutěž s PS – 8 
 (venkovní areál U Mlýnku)

15. 5.  Besídka ke Dni matek 
 (Obecní hospoda U Máně)

17. 5.  Teatet - koncert Máňozpěvy 
 (Obecní hospoda U Máně)

24. 5.  Kosení lúky
 (venkovní areál U Mlýnku)

ČeRveN
  2. 6.  Den dětí 
 (venkovní areál Tělocvičny Řepiště)

  7. 6.  Noc kostelů 
 (600 let kostela sv. Michaela archanděla Řepiště)

  8. 6.  Turnaj ve volejbalu „O pohár Medarda“
 (venkovní hřiště TJ Řepiště)

15. 6.  Den OBCE ŘEPIŠTĚ 
 (venkovní areál Tělocvičny Řepiště)
16. 6.  Letní koncert Moravskoslezské Sinfonietty 
 (venkovní areál Tělocvičny Řepiště)

21. 6.  Rozloučení se školou 5. ročník 
 (Obecní hospoda U Máně)

ČeRveNec
  15. 7. – 19. 7.  Příměstský tábor Robinson Crusoe 
 – Hry k Vám (Tělocvična Řepiště)

  22. 7. – 9. 8.  Příměstský tábor Řepiště – 3 turnusy 
 – obec Řepiště (Tělocvična Řepiště)

  27. 7.  Letní slavnost TJ Řepiště 
 (venkovní areál TJ Řepiště)

SRPeN
  24. 8.  Oslavy 100 let SDH Řepiště 

 (venkovní areál Tělocvičny Řepiště)

ZÁŘí
    1. 9.  Krmáš Rakovec

    7. 9.  Krmášové slavnosti
 (Obecní hospoda U Máně)

    7. 9.  RC RALLY
 (venkovní areál U Mlýnku)

    8. 9.  Krmáš Řepiště

  15. 9.  Běžecký závod 
 (venkovní areál U Mlýnku)

  21. 9.  Den Regionu Slezská brána a Olešná v Paskově

ŘíJeN
  1. 10.  - 4. 10.  Týden knihoven

  5. 10.  Podzimní zpívání 
 (Obecní hospoda U Máně)

20. 10.  Drakiáda 
 (venkovní areál Tělocvičny Řepiště)

LIStoPAD
  1. 11.  Lampionový průvod

30. 11.  Vánoční jarmark s rozsvěcováním vánočního stromu

PRoSINec
26. 12.  Vánoční koncert Svatomichaelského pěveckého sboru 
 (kostel sv. archanděla Michaela)

31. 12.  Rozloučení seniorů se starým rokem 
 (Hájek)

Těšíme se na vás!
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Činnost sboru v roce 2023 již nebyla ovlivněna situ-
ací v souvislosti s epidemií COVID-19, a tudíž proběhla 
v plném rozsahu. Realizovaly se tyto akce: výroční val-
ná hromada, hasičský ples, turnaj v bowlingu, Hasičská 
galuska, soutěž PS-8, stavění/kácení máje, smažení va-
ječiny, grilování k zakončení sezony a Mikulášská stez-
ka s programem pro veřejnost. V tomto roce, z důvodu 
nedostatku vhodných prostor, nemohla být realizována 
soutěž MSL-MH.

V rámci přeshraniční spolupráce s DHZ Vavrečka se 
naše delegace zúčastnila tamější soutěže v  požárním 
sportu, při které naši členové tradičně připravují guláš, a 
hasičské zabíjačky. Delegace ze Slovenska se zúčastnila 
hasičského plesu v Řepištích.

Čerpání z dotačních programů pro rok 2023 v rámci 
dostupných výzev

Bylo opětovně požádáno o podporu v rámci Národní 
sportovní agentury se zaměřením na podporu mládežnic-
kého sportu. V letošním roce jsme získali částku 71 052,- 
Kč. Dále se nám podařilo získat podporu ze strany MŠMT 
prostřednictvím OSH v celkové výši 9 896,- Kč na činnost 
mladých hasičů. Z programu na podporu dobrovolných 
hasičů v rámci dotačního programu MSK jsme získali do-
taci na vydání publikace k výročí 100 let SDH Řepiště ve 
výši 60 000,- Kč.

Závěrem

Ke dni 31. 12. 2023 má sbor celkem 94 členů, z toho: 
18+: 48 členů, 15-18 let: 6 členů, do 15 let: 40 členů

Ve vyšších orgánech SH ČMS nás zastupují Josef 
Šnajder v odborné radě mládeže a Jaromír Adamus st. 
jako vedoucí aktivu zasloužilých hasičů, člen VV OSH a 
starosta 3. Okrsku.

Činnost JPo v roce 2023
V  uplynulém roce jsme se postupně zabydlovali 

v nové garáži, kterou jsme po rekonstrukci převzali v roce 
2022. Prostory bylo potřeba dovybavit nábytkem a regá-
ly, do věže chybělo nainstalovat zvedací zařízení na su-
šení hadic, vyřešit některé drobné reklamace a celkově 
doladit zázemí pro výjezdovou jednotku.

Také jsme se museli sžít s novou technikou a postup-
ně ji vybavovat podle vyhlášky 35/2007 sb., což už se 
nám téměř povedlo.

Díky novému odpovídajícímu zázemí, nové moderní 
technice a odborné způsobilosti členů výjezdové jednot-
ky jsme se začátkem prázdnin zvládli připravit na kont-
rolu z HZS MSK, kterou prováděli velitelé stanic Frýdek-
-Místek a Nošovice. Kontrolou jsme prošli bez zásadních 
nedostatků. Po úspěšném absolvování kontroly jsme v 
červenci obdrželi kladné stanovisko z  ředitelství HZS 
MSK. Na žádost, kterou podalo zastupitelstvo obce, jsme 
byli v územním pokrytí kraje přeřazeni z kategorie  JPO 

Zpráva o činnosti SDH Řepiště v roce 2023
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V s místní působností do kategorie JPO III s územní pů-
sobností.

Mimo dovybavování nových prostor a práci na tech-
nice se kluci pustili do opravy Tatry 805, aby byla připra-
vená na oslavy 100 let založení sboru. A také do generál-
ky kladiny pro tréninky naší mládeže.

V listopadu nás k našemu překvapení navštívil redak-
tor z hasičského  webu pozary.cz, nafotil si naši novou 
CASku, o které následně vyšel na webu článek a také se 
objevila v nástěnném kalendáři na rok 2024.

Stav jednotky, školení a výcvik

K 31. 12. 2023 čítá výjezdová jednotka 26 členů, kteří 
splňují odbornou, praktickou a zdravotní způsobilost. 

Záchranářský kurz v Jánských Koupelích absolvovali 
3 noví členové, z toho jedna dívka. Letos poprvé byla do 
kurzu zařazena i dýchací technika, takže členové již ne-
musejí absolvovat další specializační školení. Tito tři jsou 
od 1. 1. 2024 zařazení do jednotky.

 Funkční obsazení jednotky jsou: 4 velitelé, 5 strojní-
ků, 11 starších hasičů, 6 hasičů. 

Z odborností máme vyškolených: 21 nositelů DT, 10 
pilařů, 4 zdravotníky. 

Specializační školení absolvovali: 1 nositel dýchací 
techniky, 2 velitelé V 40, 4 strojníci S 40, 2 velitelé se zú-
častnili pravidelného ročního školení V8, 1 člen úspěšně 
absolvoval rozšíření řidičského oprávnění na skupinu „C“, 
se spoluúčastí obce. 

V říjnu proběhlo dlouho plánované společné školení 
okrsku, na stanici HZS Nošovice pod záštitou HZS MSK, 
kterého se zúčastnilo 16 členů. Tématem školení bylo po-
užití dýchacího přístroje, zdravověda, práce ve výšce a 
nad volnou hloubkou, práce s motorovou pilou a bezpeč-
nost hasičů u zásahu. Prakticky jsme si vyzkoušeli resus-
citaci s použitím ambuvaku. 

Pravidelně se provádí školení a výcvik jednotky dle 
ročního plánu, především v  dýchací technice, školení                  
pilařů, řidičů a obsluhy elektrocentrál. 

Taktické cvičení okrsku proběhlo v září v Kaňovicích. 
Námětem byl požár pily se záchranou osob a také dálko-
vou dopravou vody. K cvičení našeho okrsku se připojili 
také členové Českého červeného kříže a hasiči z  Bru-
zovic. Za naši jednotku se zúčastnilo 16 členů s oběma 
vozy.

vybavení jednotky

V loňském roce jsme se především snažili dovybavit 
CAS dle vyhlášky 35/2007 sb. a také doplnit vybavení do 
vozidla DA Ford. Za zmínku stojí především nová nosítka, 
rozšíření vybavení zdravotnického batohu, protichemické 
obleky a kanálová ucpávka.

V únoru bylo na pětileté revizi 5 ks dýchací techniky 
Saturn. Bohužel jsme se koncem roku z HZS FM dozvě-
děli, že již nebudou schopni nám z úsporných důvodů na-
dále provádět pravidelné čtvrtletní kontroly na těchto dý-
chacích přístrojích. Jsme totiž poslední jednotka v okre-
se, která má ještě Saturny ve výbavě. Z  tohoto důvodu 
obec podala žádost na nadaci Agrofert na pořízení 2 kusů 

nové dýchací techniky. To ale bohužel nebude stačit, a 
proto věříme, že nám budou nějaké přístroje přiděleny 
z MSK. 

Zásahová činnost

První pololetí začalo v podstatě standardně, změnu 
v  zásahové činnosti jsme začali pociťovat až pár týdnů 
po zařazení jednotky do kategorie JPO III. Začali nás po-
volávat mimo obec, ale taky k typům zásahů, ke kterým 
JPO V nevyjíždějí.

V roce 2023 jsme vyjeli celkem 25 x, podíl ZOZ a ZOČ 
byl 17 ZOZ ku 8 ZOČ. 

U požáru jsme zasahovali 2 x: 1 x požár skládky, 1 x 
Biocel Paskov.

Technická pomoc 18 x: 5 x odstranění nebezpeč-
ných stavů – strom přes komunikaci, 3 x zapadlé vozidlo 
z toho 2 x popelářský vůz, 1 x odstranění rampouchů a 
sněhových převisů, 1 x monitoring, byl cítit kouř, 8 x likvi-
dace obtížného hmyzu.  

Ostatní pomoc 3 x – transport pacienta. 
Planý poplach 1 x – jednalo se o EPS.
Taktické cvičení 1 x – požár pila Kaňovice.

Spolupráce s obcí a ostatními složkami

Vybavení jednotky a pomoci hasičů bylo také využí-
váno při kulturních a společenských akcích pořádaných 
v naší obci. Jednalo se o zajištění parkování, dvakrát při 
televizním fotbalovém utkání a dvakrát zajištění parková-
ní při koncertě Moravskoslezské Sinfonietty. Také jsme 
při obecních slavnostech naplnili vodou IBC kontejnery 
k ukotvení stage, zajeli s  technikou do Rakovce na tra-
diční rozloučení s prázdninami a v rámci výcviku pokáceli 
pro obec několik stromů. 

technika

Technika pravidelně prochází garančními prohlídkami 
i údržbou, MAN letos absolvoval nejen servis podvozku, 
ale také garanční servis u výrobce nadstavby ve firmě 
ZHT, takže STK absolvovala obě vozidla bez závad. 

K  zásahům, výcvikům, soutěžím, kondičním a hos-
podářským jízdám bylo celkově ujeto: DA Ford Transit - 
2717 km, z toho k zásahům 65 km, CAS 20 MAN - 823 
km, z toho k zásahům 83 km. 
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výhled na rok 2024

V  letošním roce nás čeká vybavování CAS tak, aby 
odpovídala vyhlášce 35/2007 sb. Chybí nám především 
přetlakový ventilátor, detektor par a plynů a momentálně 
nejvíce již zmíněná dýchací technika. Je třeba také do-
končit úpravu technického kontejneru do DA Ford pro 
umístění PS-12 a příslušenství. Co se týká nové garáže, 
měla by proběhnout montáž elektronické sirény, na kte-
rou je již uzavřená smlouva.

Budeme pokračovat ve školení a výcviku dle plánu 
odborné přípravy, dva budoucí nové členy jednotky čeká 
záchranářský kurz v Jánských Koupelích včetně školení 
na použití dýchací techniky. Taky bychom byli rádi, kdyby 
nám přibyl další strojník na vozidlo MAN, k tomu bude 
ale potřeba ještě jedno rozšíření řidičského oprávnění na 
skupinu „C“.

Členové rovněž musejí provádět pravidelnou údržbu, 
revize a kontroly svěřených prostředků, řádně a svědomi-
tě vést předepsanou dokumentaci, připravit zásahovou 
techniku na úspěšné provedení STK, udržovat výzbroj a 
výstroj v zásahu schopném stavu. Jejich úkolem je také 
zúčastnit se alespoň jednoho taktického cvičení, zúčast-
nit se soutěží pořádaných okrskem a okresem, spolupra-
covat s obecním úřadem, okolními jednotkami a ostatní-
mi spolky.

Nejnáročnější, co nás čeká v průběhu celého nadchá-
zejícího roku, je organizace a zdárný průběh oslav 100 let 
od založení našeho sboru. Je nutné především dotáhnout 
do konce opravy techniky, především Tatry 805, aby vše 
bylo na oslavy v  reprezentativním stavu. V rámci oslav 
budeme mimo jiné pořádat okrskovou soutěž, soutěž O 
pohár sv. Floriána a také organizovat okrskové taktické 
cvičení. K tomu všemu bude potřeba maximální nasazení 
všech členů.

Činnost mh a dorostu SDh Řepiště za rok 2023
V tomto roce jsme měli v kolektivu mladých hasičů 

a dorostu zapojeno 49 dětí ve věku od 4 do 18 let, a to 
v  kategoriích dorost, starší žáci, mladší žáci a nově od 
září v kategorii přípravka.

Požární ochrana očima dětí 
Přes zimu jsme se zaměřili na prevenci požární ochra-

ny a zúčastnili jsme se výtvarné soutěže POOD, kde se 
v okresním kole v kategorii ZŠ 2 na 3. místě umístil Filip 
Záruba a na 1. místě Eliška Brodová.

odborky 
- Zkoušky odbornosti úspěšně složilo a osvědčení obdr-

želo 26 mladých hasičů, a to v kategoriích preventista, 
strojník, kronikář, cvičitel a velitel. 

Sportovní činnost 
- Celou zimu jsme se na schůzkách v tělocvičně věno-

vali fyzické přípravě a také jsme uskutečnili jednodenní 
soustředění, kde jsme se věnovali hlavně nácviku na 
disciplíny požárního sportu.  

Hadicová a uzlová štafeta – okresní soutěž: 

Mladší žáci se celkově umístili na 11. místě. Starší 
žáci se celkově umístili na 4. místě z 33 družstev.

Okresní kolo hry PLAMEN a celoroční činnost dorostu: 

V okrese Frýdek-Místek jsou starší a mladší žáci za-
pojeni ve hře Plamen, která má 5 disciplín: Mladší kate-
gorie se celkově z 16 družstev umístila na 2. místě. Starší 
kategorie se celkově z 17 družstev umístila na 4. místě. 
Kategorie dorostu – dorostenky (jednotlivkyně). Starší ka-
tegorie – na 1. místě se umístila Denisa Adamusová – po-
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stup do krajského kola. Střední kategorie – na 3. místě se 
umístila Eliška Krasulová. Mladší kategorie – na 4. místě 
se umístila Eva Adamusová, na 6. místě se umístila Aneta 
Brodová.

Krajské kolo dorostu: 

Starší kategorie – Denisa Adamusová – 2. místo a po-
stup na MČR v Domažlicích

MČR dorostu: 

Starší kategorie - Denisa Adamusová – 11. místo  

Pohár starosty KSH MSK 

Metylovice: Mladší žáci – 18. místo

Okresní kolo v ZPV 

Zelinkovice – Lysůvky: Mladší kategorie – 22. místo 
z 30 družstev. Starší kategorie – 10. místo z 32 družstev. 
Dorost (jednotlivci) – střední kategorie – 1. místo – Eliška 
Krasulová a 3. místo – Eva Adamusová.

Soutěže Hyundai MSL-MH: 

Zúčastnili jsme se 17 kol soutěží Hyundai MSL-MH. 
Mladší žáci se z 19 družstev umístili na 7. místě. Starší 
žáci se z 16 družstev umístili na 15. místě (neúčastnili se 
všech kol). Ze sportovní činnosti jsme se věnovali hlavně 
požárním útokům, kdy jsme jezdili každý víkend na sou-
těže. Dále je třeba zmínit se o našich starších žákyních 
Evě a Elišce, které posílily družstvo děvčat z SDH Skalice.  
Holky od září dojížděly do Skalice 2 až 3x týdně na tré-
ninky disciplín CTIF a v říjnu se zúčastnily v Hradci Krá-
lové kvalifikačních závodů na olympiádu mladých hasičů 
v CTIF, kde se umístily na krásném 4. místě.

Dorost se aktivně zúčastňuje všech našich akcí a 
pomáhá nám taky s trénováním dětí. V květnu se spolu 
se staršími žáky zúčastnil naší netradiční soutěže v PS-
8, kde doplnil družstva mužů a žen. A o prázdninách se 
ještě dorostenky zúčastnily soutěže na 60 metrů v Raš-
kovicích.

Záchranářský kurz dorostenců mSK 2023

Během letních prázdnin naši 3 dorostenci Antonín 
Hynčica, Jakub Velička a Dagmar Lukesová absolvovali 
v Jánských Koupelích dorostenecký kemp zaměřený na 
záchranářskou tematiku. Kurz byl rozdělen na výcviko-
vou a sportovní část. Se zkušenými lektory se vzdělávali 
v oblasti požární ochrany včetně technického výcviku, 
poskytování první pomoci, lezeckého výcviku, výcviku 
na vodě. Absolvovali také kurz nositele dýchací techniky. 
Splněním praktických zkoušek a fyzických testů obdrželi 
potvrzení o absolvování Základní odborné přípravy.

Další volnočasové aktivity

Besedy v ZŠ a MŠ, 1x lezecká stěna, 2x brigáda – 
úklid odpadu, úklid okolí hasičárny, Soustředění MH a 
dorostu – Nový Jičín, chata Svinec, Jednodenní výlet – 

Velký Javorník, Bowling, Mikulášská stezka, Vánoční be-
sídka.

Nově jsme také zahájili činnost nejmenších mladých 
hasičů od 4 do 6 let, kteří se budou scházet 1x týdně 
v pátky od 15:30 do 16:30. Mladší hasiči pak v 16:30 – 
17:30 a starší v 17:30 – 18:30.

Činnost soutěžního družstva mužů v roce 2023 
V zimním a jarním období se členové družstva účast-

nili schůzek, při kterých se prováděla příprava materiálu 
pro činnost soutěžního družstva na nadcházející sezónu. 
Činnost spočívala v údržbě sportovního stroje (výměna 
kapalin, seřízení, drobné opravy atd.), dále se prováděla 
příprava sportovního materiálu (hadice, savice, armatu-
ry atd.). Družstvo mužů provádělo fyzickou přípravu pro 
udržení sportovní i fyzické kondice nejen pro sportovní 
příležitosti, ale také pro bojeschopnost jednotky. Bohužel 
se v  tomto roce nepodařilo soutěžnímu družstvu pravi-
delně se scházet k tréninkům požárního útoku. Bylo to 
zapříčiněno nenalezením vhodného tréninkového místa s 
parametry vhodnými pro požární útok a jemu odpovída-
jícím nárokům jak obci, tak v blízkém okolí. Dalším fak-
torem byla rodinná a pracovní vytíženost členů mužstva. 
I s těmito problémy se sportovní družstvo zúčastnilo jak 
pravidelného okrskového kola v požárním sportu, tak ně-
kolika pohárových soutěží. 

Dále soutěžní družstvo mužů zaměřilo svou činnost 
na opravy a údržbu materiálu nezbytného pro činnost ne-
jen soutěžního družstva mužů, ale také družstva mladých 
hasičů a dorostu. Velkou měrou se členové družstva po-
díleli na provozu hasičské zbrojnice, jejího dovybavení a 
doladění jak pro potřeby sboru, výjezdové jednotky, tak i 
naší mládeže. 

Jelikož se v tomto roce výjezdová jednotka sboru 
dostala do vyšší kategorie JPO, tak se i pro členy sou-
těžního družstva, jež jsou členy výjezdové jednotky, zvý-
šila četnost školení a praxe s technikou. Tato činnost je 
nezbytně nutná, aby všichni členové byli znalí taktických 
postupů při ostrém zásahu. 

Soutěžní družstvo mužů se po celý rok podílelo na 
pomoci s provozem SDH Řepiště. Účastnilo se každý 
týden brigád pro výjezdovou jednotku SDH Řepiště, při 
kterých se prováděla údržba na technice, opravy strojů 
a materiálu jednotky, školení a zvyšování bojeschopnosti 
jednotky. Členové soutěžního družstva mužů se také in-
dividuálně podíleli na přípravě mladých hasičů a dorostu 
při jejich schůzkách a trénincích.

Sportovní činnost: 

Okrskové kolo v požárním sportu v Kaňovicích. Po-
hárové soutěže: Pohár sv. Floriána, Radvanice, Řepiště 
PS-8, Horní Datyně, Václavovice.

Soutěžní družstvo mužů fungovalo ve složení: Matěj-
ka Jan, Kusák Jan, Staniševský Tomáš, Kukučka Josef 
ml., Kaloč Jiří, Vašíček Rostislav, Mojžíšek Rostislav, Tru-
biroha Jakub, Šadibol Ondřej, Kusák Jakub, Slaný Mi-
chal, Nytra Adam.
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Mikulášská stezka

Hasičský ples se vydařil

Na neděli 10. 12. 2023 jsme připravili pro děti Miku-
lášskou stezku. Bylo zde několik stanovišť s úkoly, které 
po startu děti procházely a na stezce je plnily. 

Začátek byl u hasičárny. Za obecní hospodou u Máně 
bylo první stanoviště, kde měly děti zamést čertům uhlíky. 
Pak se prošly přes nasvícenou cestičku k mlýnku, kde je 
čekali čerti, aby si s nimi zahráli kostky a děti pak mohly 
plnit další úkoly. U kapličky je čekali andílci, u kterých měly 
poskládat obrázek. Na dalším stanovišti byli čertíci. Těm 
bylo zima, a tak měly děti za úkol přiložit do pece. A pak 
už došly do hasičárny, kde s andílky zdobily perníčky. 
Nakonec je čekal Mikuláš a anděl s čertem, aby si za bás-
ničku nebo písničku vysloužily nadílku. Na závěr je ještě 
čekala u Pepíků Pekelná kovárna.

Děkujeme všem, kdo jste se zúčastnili této akce a pod-
pořili nás.

Budeme se těšit na další ročníky.
Za kolektiv mladých hasičů a dorostu

Pavla Polachová

V letošním roce oslavuje SDH Řepiště 100 let od své-
ho založení. První veřejnou akcí, kterou si toto výročí bu-
deme připomínat, byl tradiční hasičský ples, jenž se konal 
v sobotu 27. ledna v obecní tělocvičně. A hosté se měli na 
co těšit. 

K tanci a poslechu hrála zkušená a oblíbená skupina 
Tyrkys. Lákavá byla také tombola, ve které si mohli šťast-
ní výherci z mnoha cen odnést třeba fritézu, hodnotný 
kávovar nebo krásný dort s  tematikou sboru a našeho 
100letého výročí. Občerstvení těla tekuté i netekuté nalez-
li hosté u milé a rychlé obsluhy na třech stanovištích. K dis-
pozici byla i posilňující večeře. Velkého uznání se dostalo 
tanečnímu vystoupení i ukázkám umění družstva Judo 
Beskydy.

Z reakcí a hodnocení hostů bylo patrné, že se jim ples 
líbil, a to je pro nás největší odměna. Velmi nadšení byli 
i naši přátelé z družební obce Vavrečka ze Slovenska.

Děkujeme všem hostům za účast a dobrou zábavu 
a sponzorům za dary a podporu a budeme se na vás těšit 
na našich dalších akcích či opět za rok na hasičském 
plese.

SDH Řepiště
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Činnost ZO ČSV Paskov v roce 2023

TJ Řepiště

Rok 2023 byl v mnoha ohledech zajímavý. I když je 
zapsán jako nejteplejší v historii měření teplot, zrovna 
v době, kdyby se to čekalo, přišlo ochlazení a posunulo 
včelařský rok. 

Začátek roku byl docela teplý a v druhé půlce února 
měly včely dokonce možnost se proletět a nasbírat první 
pyl. Březen byl standardní a zdálo se, že vše bude podle 
očekávání. Dokonce bylo možné provést jarní prohlídky, 
které často slibovaly, že včely jsou po zimě v pořádku. 
Také úhyn byl minimální. Pak však přišel chladný duben 
a vše hodně posunul, takže třešně a řepka začaly kvést 
až kolem sv. Jiří a medníky se nasazovaly na přelomu 
dubna a května. Snůška byla v teple, ale často mezi kap-
kami. I když bylo počasí později docela příznivé, celková 
snůška byla podprůměrná, někteří členové podruhé ani 
med nevymetali. Zbytek včelařského roku byl ve zname-
ní zakrmování, léčení a přípravy na zimní období.

Jak již bylo řečeno, včely na jaře vyzimovaly docela 
pěkně. K  1/9 2022 bylo zazimováno 397 včelstev. 
K 1/5 2023 jich přežilo 371, takže úhyn byl „pouhých“ 
26 včelstev, což představuje cca 6,5 %. K 1/9 2023 jsme 
zůstali na zhruba stejném počtu, a to 397 včelstev. Ne-
podařilo se nám tedy letos zvýšit počty včelstev, jak tomu 
bylo v předešlých letech.

Schůze výboru a spolková činnost probíhaly v tradič-
ním duchu. Byl schválen nákup léčiva a včelích matek. 
V dubnu se konala výroční členská schůze a v červnu 
smažení vaječiny. V  říjnu jsme si připomněli významné 
kulaté jubileum našeho člena, přítele Josefa Poláška, 

který se v plné svěžesti dožil 90 let. O jeho činorodosti 
svědčí i to, že stále aktivně obhospodařuje 14 včelstev. 
Podzim byl pak ve znamení administrace dotace na za-
zimování včelstev a trojfázového léčení. Také byly pod-
niknuty kroky na katastrálním úřadu, aby majetek našeho 
spolku splňoval zákonné náležitosti. 

Letošní rok nám přinesl i nové věci, s kterými bylo 
třeba se vyrovnat, protože to dříve bývalo jinak. Přede-
vším v oblasti ekonomické. Jednoduché nebylo sehnat 
v podletí cukr na zazimování včelstev, jehož cena byla 
často až astronomická, pokud jej potřebujete najednou 
např. 50 kg a více. Byli jsme také seznámení s  tím, že 
členské příspěvky na ústředí se zdvojnásobí. Zároveň 
nám ke konci roku přišlo rozhodnutí, že dotace z minis-
terstva na zazimování včelstev je oproti jiným rokům po-
loviční. Věříme však, že to nebude mít vliv na naši práci, 
zvládli jsme i horší věci.

Na konec dovolte trochu statistiky. Výbor naší organi-
zace se scházel každé 2. úterý v měsíci, pokud to situace 
vyžadovala. K 31/12 2023 měla naše organizace 45 členů. 
Naše řady bohužel opustil náš dlouholetý předseda Ra-
domír Dvořák. Vyprodukovali jsme 2939, 5 kg medu, 204, 
3 kg vosku a bylo vychováno 128 včelích matek.

Závěrem bychom chtěli jménem Základní organizace 
ČSV Paskov poděkovat Městskému úřadu Paskov 
a Obecnímu úřadu Žabeň a Řepiště za vstřícnost a pod-
poru, kterou nám každoročně poskytují, i všem, kteří nás 
podporují a pomáhají nám v činnosti.                                                                                                  

 ZO ČSV Paskov

V TJ Řepiště se naplno rozjela intenzivní příprava na 
nadcházející jarní fotbalovou sezonu. Všechny týmy, kon-
krétně tedy U9, U11, U13, U15, Dorost, B-tým a A-tým, 
se pilně věnují tréninkům, aby úspěšně navázali na pod-
zim. A-tým a Dorost přípravu doplnili o zápasy. V lednu 
Áčko absolvovalo přípravné zápasy dva, první ztratili po-
měrem 0:1, druhý však vyhráli 4:0 nad Heřmanicemi. 
Třetí zápas je čekal 7.2., kdy remiízovali 4:4 proti Stona-
vě. Dorost má za sebou zatím jeden přípravný zápas, za 
to však velmi úspěšný – porazili Studénku 4:1. Další ak-
tuality ohledně přípravy můžete sledovat na našem Face-
booku nebo webových stránkách.
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Seniorské okénko

Nastala doba adventní ve znamení klidného očeká-
vání Vánoc. Tak jsme si vychutnávali připravená poho-
dová vzájemná setkání.

Začátkem prosince pod taktovkou Střediska volného 
času Vratimov proběhlo ukončení projektu „Křížem krá-
žem Slezskou bránou 2023 virtuálně“ s podtitulem „Pro-
pojme se“. Od března zdokonalovaly seniorské spolky 
z 12 obcí regionu Slezská brána svou prezentaci na so-
ciálních sítích. Seminářů se zúčastnilo více než 60 osob, 
za Klub seniorů Řepiště E. Valgová, E. Pacanová a T. Sta-
níček. Ve Vojkovicích se 6. 12. všichni sešli, aby si vymě-
nili názory na nabyté dovednosti a prohlédli si pivovar 
Koníček. Projekt vznikl s  finanční podporou Regionu 
Slezská brána, zapojených obcí a společnosti Hyundai 
Motor Manufacturing Czech.

Na 7. prosince jsme obdrželi pozvání starosty a dů-
chodců ze slovenské družební obce Vavrečka na „Před-
vánoční posezení s důchodci“ se sv. mší a Mikulášskou 
nadílkou. Řepišťská delegace ve složení E. Valgová, 
A. Kožušníková, M. Staníčková, J. Kožušník a T. Staníček 
předala ve Vavrečce pozdravy od všech řepišťských spo-
luobčanů a přání k Vánocům i do nového roku.

Na rukodělnou činnost z dosud neznámého oboru 
nás nalákala kolegyně Jarmila Hrabcová. Jelikož jsme 
obdivovali její perníkovou výrobu, připekla i pro nás hro-
madu perníčků a  při pondělním setkání v  klubovně 
11. prosince obdařila zvědavce sáčečky, přes které mu-
seli přenést veškerý svůj um a nadání na povrch perníč-
ků. Nadšení 16 kresličů při zdobení nebralo konce, ale 
naši mistryni zatím nepřekonali.

Rada seniorů České republiky je každoročně iniciáto-
rem pohybových aktivit seniorů a vždy od ledna do října 
vyžaduje evidenci ušlých kilometrů či pořádaných akcí na 
podporu zdraví. Tentokrát jsme využili moderní technolo-
gie a evidovali pohyb účastnic kurzu Nordic Walking sta-
žením údajů z chytrých hodinek. Do všech kategorií z celé 
republiky se zapojilo 10.077 účastníků. Mezi 279 jednot-
livci Marie Staníčková s našlapanými 722 km obsadila 
72 místo. V kategorii 5000 kroků pro zdraví ušli naši pout-
níci v průměru 8,83 km na každou registraci, čímž Klub 
seniorů Řepiště obsadil 8. místo. Jelikož se v kategorii 
Výšlapy na vrcholy krajin určuje pořadí podle počtu km na 
1 osobu, zaregistrovali jsme tam pouze Marii Staníčkovou, 
která obsadila 1. místo sólovým výkonem 102 km v šesti 
výstupech. V kategorii Den pro zdraví jsme se snažili pro-
razit vlastní revoluční myšlenkou, že pokud donutíme lidi 
opustit gauč a přijít na pivo, vydávají pohyb navíc, což je 
prospěšné pro jejich zdraví. Rozhodčí nám započítali 
14 akcí s účastí 453 osob, čímž Klub seniorů Řepiště ob-
sadil 1. příčku. S výsledky jsme obdrželi poděkování všem 
účastníkům s výzvou, abychom i v  roce 2024 věnovali 
svému zdraví velkou pozornost.

Na poutní místo v Hájku opět poslední den v  roce 
směřovaly naše kroky, bicykly a čtyřkolky. V přátelské 
náladě jsme ochutnali donesené dobroty, zazpívali si, 
zavzpomínali na vydařené zážitky a zejména si osobně 
popřálo 23 účastníků sílu a zdraví do nového roku. Byli 
jsme rádi, že jsme se sešli, dary přinesli a skvělou atmo-
sféru vytvořili.



www.REPISTE.eu

22

č. 175

Na rok 2024 členové obdrželi kalendář připravo-
vaných akcí, přesto připomínáme, že bude:

•	 29. 2. Výroční členská schůze s přáním k MDŽ 
v Hospodě U Máně,

•	 13. 3. Jarní klubový bowlingový turnaj v Restau-
raci Bowling Rakovec,

•	 25. 3. Výroba vlastních velikonočních dekorací ve 
spolkové klubovně v Komunitním domě,

•	 15. 4. Krajský vědomostní Senior kvíz v Paskově,

•	 17. 4. Řepišťský seniorský víceboj ve venkovním 
areálu u tělocvičny.

Skončil rok, který v klubové činnosti probíhal ve zna-
mení oslav 50 let trvání klubu důchodců a seniorů v Ře-
pištích. Jako vzpomínku na tento významný a slavnostní 
mezník půlstoleté činnosti obdrželi zdarma každý člen 
a členka Klubu seniorů Řepiště nástěnný kravatový ka-
lendář s fotografiemi připomínajícími některé akce z to-
hoto roku. Rovněž touto pozorností bylo poděkováno 
všem partnerům a sponzorům za jejich náklonnost a dlou-
hodobou spolupráci. 

V novém roce jsme naši činnost zahájili 10. ledna 
Tříkrálovou sbírkou a besedou pro 18 zájemců o knize 
Beskydské studánky s autorem Jaromírem Šlosarem ve 
spolkové klubovně v Komunitním domě v Řepištích.

Pro udržení vysoké úrovně společenského večírku, 
konaného 26. ledna v  tělocvičně, vsadil výbor opět na 
skvělou hudbu Santropez Express pana Lubomíra Chy-
tila a programové vystoupení mažoretek ZIK-ZAK Vrati-
mov. Sortiment chutných večeří, domácích koláčů, slad-
kostí, chlebíčků a občerstvení nasazenou laťku zvedl 
ještě výše. Vrcholem večera byl tah bohaté a hodnotné 
tomboly z darů 27 sponzorů a návštěvníků. Pouze díky 
výpomoci hasičů, úsilí širokého okruhu členů, dobrovol-
ně obsluhujícím nečlenům, speciální nabídce večeří z re-
staurace Nimrod a pochopení sponzorů se podařilo vy-
tvořit nádhernou a  nezapomenutelnou atmosféru pro 
92 účastníků, za což všem patří hluboké poděkování.

Tomáš Staníček
Klub seniorů Řepiště
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Obec Řepiště očima občanů

Huť stojí - Jan Kukučka Kaplička s červánky - Marcela Hrušková

Kostel - Iva Skulinová Červánky - Vladimír Želiaskov

Západ slunce - Eliška Babjaková Západ slunce - Jan Kukučka
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Jarní koncert  
Talent kvete na jaře 2024

Vážené dámy, vážení pánové,
rádi bychom vás pozvali na náš jarní koncert „Talent kvete na jaře“, který se uskuteční v neděli 24. března 

v 16:00 v místní tělocvičně. Projekt si klade za cíl podporovat žáky a studenty základních uměleckých škol v sym-
fonickém orchestru. Letos se představí sólisté Denisa Kutmonová a Lukáš Fojtík (příčné flétny) ze Základní 
umělecké školy Pavla Josefa Vejvanovského z Hlučína, Lucie Žídková (harfa) ze Základní umělecké školy Leoše 
Janáčka v Havířově a do orchestru zasednou žáci ZUŠ Moravskoslezského a Žilinského kraje. Koncert diriguje 
Filip Urban, pedagog JAMU a Konzervatoře Brno. Koncertní program se nese v  jarním a svěžím tónu. Zazní 
skladby A. Pärta, I. Clarka, L. Janáčka, Á. Piazzolly, D. Šostakoviče a G. Bizeta. Projekt je podpořen z rozpočtu 
Obce Řepiště a vstupné na tento koncert je 150 Kč. Děti a mládež do 15 let mají vstup zdarma.

Srdečně vás na koncert zveme.
Mgr. art. Jan Soukup

jednatel správní rady Moravskoslezské Sinfonietty
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Hrajeme české, slovenské pecky a nejen ty !!!! 
Jsme rocková kapela pro vaši akci, párty, oslavu, pařbu !!!! 

 

Bližší informace: Břenek T. na tel.: 605119538 nebo Facebook – Kapela  RYVAL 

 

Horní Dolní 2023
Jak už to tak s končícím rokem bývá, lidé se ohlížejí 

zpátky a pomalu vyhlížejí a plánují budoucnost. Ani u nás 
takové malé shrnutí a připomenutí se toho, co všechno jsme 
společně zvládli a kam se chystáme nebude výjimkou. 

to byl rok 2023:

Spolek Horní Dolní rokem 2023 završil dva roky své exi-
stence a díky vám, jsme vybrali a rozdali částku ve výši 1 021 
222 Kč a to: Vít Hanzelka - 12 000 Kč, dětské hřiště v Novém 
Jičíně - 35 084 Kč, Emička Horáková - 46 359 Kč, MŠ Motý-
lek - 30 000 Kč, Vaneska Kořístková - 116 581 Kč, Deniska 
Janoschecová - 709 334 Kč, Markétka Königová - 61 900 Kč, 
Mia Frýdelová - 10 000 Kč. 

Společně jsme uspořádali čtyři charitativní akce: 3.3.2023 
- Prachárna pro děti, 13.5.2023 - Food Festival/Libhošťská 
buchta, 5.7.2023 Horní Dolní, 1.12.2023 - aukce pro Markétku. 

Rok 2023 byl pro nás zase o něco větší, náročnější ale 
i krásnější a smysluplnější. V počátcích našeho spolku byla 
naše pomoc druhý spíše symbolická. Minulý rok byl pro nás 
mezníkem. Mezníkem toho, co všechno jsme schopni spo-
lečně zvládnout a že i malé činy se při troše péče a času 
mohou stát hybnou silou a energií pro lidi, kteří nás potřebu-
jí. Doba je všelijaká a věřte, že i pro nás je velkou inspirací být 
součástí těchto příběhů, které společně píšeme. Že pomáhat 
druhým není obnošené gesto na které se dávno zapomnělo 
ale skutek, který nám dávám naději, že si svět ve kterém ži-
jeme utváříme sami vlastními činy. Za to vám moc děkujeme. 

Moc si vážíme vaší důvěry, času a energie, kterou nám 
věnujete. Bez vás by nic z toho nebylo možné. 

Rok 2024:

Čeká nás nejen spousta práce ale i zábavy, jelikož smích 
je ten nejlepší lék pro tělo i pro duši. Přijďte si 24.2 zazpívat 
na charitativním koncertě pro Markétku, zatančit si 16.3. na 
maškarním a teplákovém plese. 18.5. pořádáme třetí ročník 
Food Festival/Libhošťská buchta a samozřejmě sportovně/
kulturní den Horní Dolní, který se letos uskuteční 6.7.2024. 

Jak už to u nás bývá zvykem, všechny tyto akce budou 
věnovány rodině a lidem, kteří nás budou potřebovat. 

Takže ať už se za námi přijdete podívat kamkoliv, vždyc-
ky tím uděláte radost nejen sobě ale i někomu dalšímu. 

Jak můžu pomoci: 
1.) Prostřednictvím našeho transparentního účtu můžete pra-

videlně zasílat peníze, díky kterým můžeme dělat radost 
rodinám a dětem, které je potřebují. 

Číslo našeho transparentního účtu: 2202082656/2010 

2.) Pomoc při pořádání akcí jako je Food Festival, Horní Dol-
ní a dalších akcí kterých jsme součástí. 

Pro více informací o našem spolku: 
www.horni-dolni.cz
FaceBook - Spolek Horní Dolní 
Instagram - Spolek_Horní_Dolní 

Do nového roku vám přejeme hlavně zdraví, pak se dá zvlád-
nou cokoli. 

Za spolek Horní Dolní 
Lukáš Čunta 
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ZŠ A MŠ ŘEPIŠTĚ VÁS ZVOU NA MAŠKARNÍ KARNEVAL 

V SOBOTU 15,00 HODIN, 24. ÚNORA 2024 V MÍSTNÍ 
TĚLOCVIČNĚ V ŘEPIŠTÍCH. 

POHOŠTĚNÍ,TOMBOLA A VESELÍ S KLAUNY ! 
 

VSTUPNÉ 100Kč,- na osobu     JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI !!! 

PROSÍME RODIČE A PŘÍZNIVCE ŠKOLY O DROBNÉ I VĚTŠÍ SPONZORSKÉ 
DÁRKY DO KARNEVALOVÉ TOMBOLY. PRO KARNEVAL 24. 2. 2024 POKUD 
DÁREK POSKYTNETE, PŘEDEJTE HO TŘÍDNÍM UČITELKÁM.

DĚTI I UČITELKY DĚKUJÍ

DÁRCI BUDOU ZVEŘEJNĚNI NA WEBOVÝCH  
STRÁNKÁCH ŠKOLY S PODĚKOVÁNÍM.

 

 

PROSÍME RODIČE A 
PŘÍZNIVCE ŠKOLY O DROBNÉ I 
VĚTŠÍ SPONZORSKÉ DÁRKY 
DO KARNEVALOVÉ TOMBOLY. PRO KARNEVAL 
24.2. 2024 POKUD DÁREK POSKYTNETE, 
PŘEDEJTE TŘÍDNÍM UČITELKÁM. 
DĚTI I UČITELKY DĚKUJÍ 
DÁRCI BUDOU ZVEŘEJNĚNI NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH ŠKOLY 
S PODĚKOVÁNÍM. 
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